
Protokół Nr 2/11
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska

i Porządku Publicznego.
w dniu 1 marca 2011 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00, zakończono o 10.45
Przewodniczył: Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska- Biuro Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i

Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania
ścieków na terenie gminy Sokółka.

4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sprowadzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego żwirowni "Zadworzany VI" w gminie Sokółka.

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest dla gminy Sokółka na lata 2011-2032"

6. Wolne wnioski.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i
Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków
na terenie gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza P. Bujwicki.
Radny J.Saciłowski dlaczego wniosek jest sporządzony na podstawie bilansu za 2009 rok.
Księgowa MPWiK odpowiedział, że według przepisów przedkłada się ostatni przyjęty bilans a za
2010 roku nie ma bilansu jeszcze.
Radny J.Saciłowski zauważył, że nie mamy nic do powiedzenia w przypadku Vatu czy energii
elektrycznej ale jeśli pobór wody spada to zużycie energii elektrycznej też powinno spadać.
Należało tak inwestować aby nie powstała taka podwyżka.
Przewodniczący Komisji zapytał czy pracownicy urzędu dokonali weryfikacji wniosku według
ustawy.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że wyliczenia są prawidłowe.
Pani Skarbnik J.Kucharewicz dodała, że odbywał się kontrola w MPWiK ze zbadanych
dokumentów wynika, że kwoty przyjęte we wniosku są prawidłowe.



Prezes ZPiPZS Fryderyk Szubzda zapytał kiedy wpłynął wniosek z MPWiK i czy odbyła się
weryfikacja pod względem celowości podnoszenia ceny za ścieki O ile wzrosły przychody od 1
kwietnia 2010 do kwietnia 2011 ?
Księgowa MPWiK odpowiedziała, ze przychody spadają za wodę i ścieki bo ludzie oszczędzają.
Prezes ZPiPZS Fryderyk Szubzda zapytał ile spółka otrzymała środków z tytułu kar, bo nie ma
wykazanego gdzie SA zaksięgowane te środki a sama firma Mlekpol wpłaciła 550 tys. zł.
Księgowa MPWiK dodała, ze planujemy że będzie większe zużycie wody i ścieków.
Prezes ZPiPZS Fryderyk Szubzda zapytał co spółka MPWiK zrobiła żeby obniżyć koszty.
Księgowa MPWiK odpowiedział, że nie da się obniżyć amortyzacji.
Przewodniczący Komisji ACzaplejewicz zauważył, że cena nie była od 2 lat podnoszona ścieków.
Na cenę ścieków będzie sie składać modernizacja oczyszczania, kredyt, koszt kredytu i amortyzacja.
W jaki sposób do oczyszczalni trafiło więcej ścieków niż zostało zafakturowanych?
Z-ca Burmistzra P.Bujwicki odpowiedział, że po dużych opadach deszczu trafia woda do
nieszczelnych studzienek, lub mieszkańcy mają podłączone rynny do deszczówki. Jest zakupione
uprzedzenie które wykrywa nielegalne podłączenia.
Przewodniczący Komisji ACzaplejewicz zapytał czy spółka zwracała się z prośbą o pomoc do
gminy.
Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedziała, że gmina domówiła udzielenia dotacji ale zabezpieczyła
kredyt.
Przewodniczący ACzaplejewicz dodał, że ustawa jest tak zrobiona że jełki kalkulacja jest dobrze
wykonana to stawki i tak wejdą w życie. Zauważył że nie ma współdziałania miedzy gminą a spółką,
dodał, że nie podniesie ręki za podwyżką taryf.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki dodał, że od wielu lat gmina wyręcza spółkę w budowaniu nowych
wodociągów i kanalizacji a spółka w tej chwili tylko jeździ do awarii.
Przewodniczący Komisji ACzaplejewicz zauważył, że budując oczyszczalnie mieliśmy mieć ten
temat z głowy na 25 lat.
Z-ca Burmistrz P.Bujwicki wyjaśnił, że urządzenia które są tam zamontowane miały funkcjonować
20 lat ale ze względu na ścieki przemysłowe które były przyjmowane od dużych przedsiębiorców
okres eksploatacji został skrócony. Dodał, że na stanie gminy jest jeszcze wodociągów i kanalizacji
na kilka milionów, które trzeba przekazać.
Prezes ZPiPZS Fryderyk Szubzda zasugerował że Związek Pracodawców i Przedsiębiorców stawia
wniosek o ponowną weryfikację wniosku oraz o podwyżkę 15 % za ścieki.
Radny J.Saciłowski dodał, aby był dołączony bilans za 2010 rok.
Komisja 3 głosami "Za" przy 1 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 4 głosami "przeciw" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię negatywną do projektu
uchwały.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego żwirowni "Zadworzany VI" w gminie Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza
P.Bujwicki.
Radny J.Saciłowski zauważył czy to nie jest za wcześnie jeśli nie jest uchwalone studium.
Radny Ł.Moździerski zapytał którędy będzie wywożony żwir, ul. Wyszyńskiego czy II-go
Listopada.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że ruch na ul. Wyszyńskiego został wstrzymany ze
względu na zapadająca się drogę, wszystkie ciężarówki zostały skierowane na ul. Mariańską.
Przewodniczący Komisji zauważył, że jełki nie ma studium nie należy podejmować takiej uchwały,.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że samo przystąpienie do sporządzenia planu nie narusza
prawa.



Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały,.
Komisja 5 głosami "przeciw" wydała opinię negatywną do projektu uchwały.

Ad.5
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest
dla gminy Sokółka na lata 2011-2032" przedstawił Zastępca Burmistrza P.Bujwicki.
Przewodniczący Komisji A.Czaplejewicz poinformował, że są liczne błędy w programie szczególnie
na str. 23 i str. 40.
Radny P.Borowski zapytał czy będą środki przewidziane w budżecie na dofinansowanie zdjęcia
eternitu.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że już można składać wnioski do urzędu, gmina na
podstawie tych wniosku złoży wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, termin składania wniosków do
31 marca.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 5 głosami "Za" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6
Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach radni poruszyli sprawę oświetlenia w przedszkolach i zamontowania tam
żarówek energooszczędnych.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Antoni Czaplejewicz


